
 2 0 2 1 .   g a d a  s e p t e m b r i s / o k t o b r i s  27

Līdzība par augstmani:  
mācība par paklausību

Augstmanis  lika 
saviem kalpiem 
iestādīt vīna dārzu un 
uzcelt sētu visapkārt 
eļļas kokiem un arī 
torni, lai sargs varētu 
pārraudzīt zemi.

Kalpi iestādīja 
vīna dārzu un 
uzcēla sētu, 
taču nolēma 
necelt torni.

Negaidīts ienaid
nieks iznīcināja vīna 
dārzu.

Mācības un  
Derību 101. nodaļa

ATSAUCE
 1. Skat. Nīls L. Andersens, „Garīgi 

noteicošas atmiņas”, vispārējās 
konferences runa, Liahona, 
2020. g. maijs, 18.–22. lpp.

Vai es jebkad apšaubu 
Dieva pavēles?
Vai jūs, tāpat kā kalpi, kād-
reiz esat prātojuši, vai kāds 
bauslis patiešām ir nepie-
ciešams? Šī līdzība mums 
māca, ka Tā Kunga pavēles 
mūs aizsargā un palīdz 
dzīvot laimīgi (skat. arī 
Mosijas 2:41; Mācības un 
Derību 82:8–10).

Kas mums ir jādara, 
ja mēs neizprotam kāda 
baušļa nepieciešamību?
•  Studējiet par šo 

tēmu un lūdziet, lai 
Tas Kungs jums palīdz 
sajust, „ka tas ir pareizi” 
(Mācības un Derību 9:8).

•  Atsauciet atmiņā piere-
dzes, kad paklausība ir 
nesusi svētības.1

•  Rīkojieties ticībā, paļau-
joties, ka jūs sapratīsiet 
tad, kad jūsu „ticība 
[būs] pārbaudīta” (Etera 
12:6).

Šajā līdzībā kalpi sāka celt 
torni, taču tad nolēma, 
ka to darīt „nav vajadzī-
bas” (Mācības un Derību 
101:49). Taču, tā kā viņi 
neuzcēla torni, viņi nesa-
ņēma brīdinājumu, kad 
ienaidnieks iebruka vīna 
dārzā un to iznīcināja.

BE
NA

 S
IM

O
NS

EN
A 

IL
US

TR
ĀC

IJA
S

Mācības un Derī-
bu 101:43–62 ir 
sniegta līdzība, 

kas izskaidro, kāpēc svētie 
tika izdzīti no Misūri.


